Hactenus ea argumenta, quae Posn. affert. Itaque cum Adrastea Jovis altrix nullo modo cum Cybele coniuncta sit, simplicius iam quaerendum: Adrastea utrum dea an abstractio?

Concedendum est Usenero — id quod dicit in libro qui inscribitur Griech. Götternam. p. 38 sqq. — saepius cum bina nomina inveniantur velut Λάμος Λάμια, Ἐκατος Ἐκάτη, haec putanda esse numina, quae a principio eodem opinionum

*) ἐκαλεῖτο δὲ καὶ ἡ χώρα Ἀδράστεια καὶ Ἀδραστείας πεδίον, καὶ ἡ πόλις. Διογένης οἶτως ἐν πρώτῃ <περὶ> Κυζίκου φησὶν ἀπὸ Ἀδραστείας κεκλησθαι μῆς τῶν Ὀρεστειάδων νυμφῶν.

ambitu circumscripta fuerint, licet alterum in ea quam nos tenemus memoria heros e deo factum sit aut in nomina propria descenderit, sed minime recto pede stat haec ratiocinatio, si unum nomen ab altero derivatum est; tum enim vis genuina in solo prototypo.

Atque aliquo modo Adrasteam cum Adrasto cohaerere veteres iam scriptores suspicati sunt. Certe non moror in illis hariolationibus, quibus per fas et nefas Adrasteam cum Adrasto coniungere conati sunt velut Suid. s. v. *), Eust. in B 828 al. Graviora affert Antimachus eo quem supra commemoravi loco, ubi haec exhibet:

ἔστι δέ τις Νέμεσις μεγάλη θεός, ἣ τάδε πάντα
πρὸς μακάρων ἔλαχεν· βωμὸν δέ οἱ εἴσατο πρῶτος
Ἄδρηστος, ποταμοῖο παρὰ ῥόον Αἰσὴποιο,
ἔνθα τετίμηται τε καὶ Ἀδρήστεια καλεῖται. —

Quis est Adrastus? Rex Argivus qui in Thebarum ob-
sitione omnibus sociis interfectis ipse quamvis studeat 'fatum
effugere nequit', a terra enim una cum equis obruitur. Sic
certe poetae. Sed colitur idem Sicyone non parvis honoribus,
habet enim *θυσίας καὶ ὀρτάς* (Herod. V 67), nam οἱ Σικυώνιοι
ἔωθεσαν μεγαλωστί κάρτα τιμᾶν τὸν Ἄδρηστον . . . τά τε δὴ ἄλλα
οἱ Σικυώνιοι ἐτίμεον τὸν Ἄδρηστον, καὶ δὴ πρὸς τὰ πάθεα αὐτοῦ
πραγμοῖσι χοροῖσι ἐγέρσιρον, τὸν μὲν Διόνυσον οὐ τιμούντες, τὸν δὲ
Ἄδρηστον. Quid autem est in eo qui ipse 'fatum effugere ne-
quit', quod tanta veneratione colatur, quid, quod petatur a
deo ex ipsius nominis indicio tam ignavo? — Solvitur haec
difficultas iis quae subsequuntur. Abolescit enim Adrasti
cultus, succedit Melanippi, cuius nomen et equi attributo et
colore equi infernalis dei esse aperte comprobatur. Alia igitur
vis genuina est Adrasti nominis: non 'is qui effugere fatum
non potest' **) vere est inferorum deus, sed 'is qui non potest
effugi'. Quae nominis vis ut in illam adeo contrariam transeat,
fit cum notionis ambiguitate tum ea re quod inferorum numina
fere semper non circumscripta tenentur inferorum regni finibus

*) Ἀδρήστεια οὖν Νέμεσις, ἀπὸ Ἀδράστου. ἐπὶ τῶν πρότερον μὲν
εὐδαιμονησάντων, ἴστερον δὲ δυστυχησάντων τῶν γὰρ ἀπογόνων Θεβαίους
ἐπιστρατευσάντων μόνος Αἰγυαλὲὺς ἀπάλετο Ἀδράστον παῖς.

**) cf. Usener: Adrastos und Amphiarao (Wiener S.-B. 137 III 37).

(Bacchum affert Herodotus ipse) id quod in Adrastum quoque cadere πάθει eius quae vocantur comprobatur. Qua autem ratione altera notio evanescat altera elucescat, testimonio est alia Herodoti fabula, qua duae illae notionis partes in unum Adrastum cumulantur. Neque enim Argis tantum aut Sicyone haeret Adrasti nomen; plura etiam Adrasti vestigia in Asia inveniuntur. Id sane quod Usener suspicatur Adrestum et Amphium qui exstant in B 828—34 eosdem esse atque Adrastum et Amphiaraum (in Bethe Theban. Heldenlieder p. 65), de meo confirmare non audeo; nam in B Adrastus est eponymus eius quem poeta novit Adrasteae campi:

οἱ δ' Ἀδρήστειάν τ' εἶχον καὶ δῆμον Ἀπαισοῦ . .

τῶν ἤρχ' Ἀδρηστος . . . quod idem in eum Adrestum qui est in Z 51 sqq. cadere videtur; nam plura is qui Z libri initium confecit sumpsit nomina a locis Phrygiae velut Aesepe et Pedasi (vs. 21), quorum nominum altero flumen (B 825), altero oppidum (Z 35) indicatur, neque magis dubito, quin Πιδύτης Percosius (Z 30) nomen duxerit a Mysiae flumine quod vocatur Πιδος. Gravioris mihi momenti videtur, quod series Troianorum a Patroclo interfectorum in duos tantum versus distributa incipit ab Adrasto, clauditur a Melanippo (II 694/5); sed licet hoc quoque casui debeatur, necesse est Adrasteam oppidum ab Adrasto quodam nominatam esse, utrum ab homine an a deo, examinemus. Ac permulti quidem exstant Adrasti mortales cum in Phrygia tum in Caria (cf. Ramsay Cities and bishoprics of Phrygia I 1, 166), qui soli nihil faciunt ad rem, sed extare Attudae in oppido Cariae ludos quoque Adrasti apparet e B. C. H. 1890, 238, ubi legitur Ὀλόμ]πια Ἡράκλεια Ἀδράστια Ἀγαθῆ τόχη, quos Adrasto deo sacros esse pro certo habeo ex ea quam dixi Herodoti fabula (I 34 sqq). Hac enim in fabula Atyn non differre ab Atti qui ab apro caeditur iam diu notum est (cf. Hepding Attis p. 101). Sed ille ut fit ex deo homo fatum accipit quod effugere nequit: ferro eum periturum. Cavet utcumque potest; frustra. Pro fato huic est Adrastus; Adrastum igitur effugere nequit. Sed impendet etiam Adrasto fatum. Invitus patrem necavit, invitus necat Atyn. Sed hoc quam artificiose inventum sit, neminem fugit; quam pau'um ad rem faciat, poeta ipse indicat: nam non

Adrastus est princeps huius fabulae figura : 'νέμεσιν' hanc esse Croesi Herodotus ipse se dicit velle (I 34); quam ob rem post ipsum Solonis discessum haec fabula inseritur. Neque igitur quae sit genuina Adrasti vis iam dubitabimus. *) Adrastus Phryx est (ib. 35); Phrygiae oppidum est Adrastea; ab Adrasto igitur deo nomen duxit Adrastea oppidum et campus.